
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 169 - Broj 5

KLIS, 20. studenog 2014. godine BROJ  5

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS

Na temelju članaka 30. i 30a. Zakona o fina-
nciranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (“Narodne novine”, 117/93, 69/97, 
33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 
147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12) i članka 30. 
Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine 
Klis”, broj 2/13 i 3/13), Općinsko vijeće Općine 
Klis na 13. sjednici održanoj dana 07. studenog 
2014. godine, donosi

O D L U K U
o prirezu porezu na dohodak Općine Klis

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se obveznici, stopa 
te način obračuna i plaćanja prireza porezu na 
dohodak koji je vlastiti izvor prihoda Proračuna 
Općine Klis.

Članak 2.

Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi 
od 10%.

Članak 3.

Obveznici plaćanja prireza porezu na dohodak 
su fizičke osobe koje imaju prebivalište ili uobiča-
jeno boravište na području općine Klis, a obveznici 
su plaćanja poreza na dohodak prema odredbama 
Zakona o porezu na dohodak.

Članak 4.

Osnovica prireza porezu na dohodak iz članka 
3. ove Odluke je utvrđeni porez na dohodak.

Članak 5.

Prirez porezu na dohodak Općine Klis uplaćuje 
se na prijelazni račun poreza i prireza na dohodak 
Općina Klis broj HR7210010051719212003.

Članak 6.

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom prire-
za porezu na dohodak obavlja Ministarstvo financija 
– Porezna uprava.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Narodnim novinama”, a primjenjuje 
se od 01. prosinca 2014.godine.

Ova Odluka će se objaviti i u “Službenom 
vjesniku Općine Klis”.
Klasa: 021-05/14-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/14-1732
Klis, 07. studenog 2014. godine P r e d s j e d n i k

OPĆINSKOG VIJEĆA
Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 108.i 109. Zakona o pro-
računu (“Narodne novine”, broj 87/08 i 136/12) i 
članka 30. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik 
Općine Klis”, broj 02/13 i 03/13), Općinsko vije-
će Općine Klis na 13. sjednici održanoj dana 07. 
studenog 2014. godine, donosi

P O L U G O D I Š N J I   I Z V J E Š TA J
o izvršenju Proračuna Općine Klis za razdoblje 
od 01. siječnja 2014. do 30. lipnja 2014. godine

Članak 1.

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
Općine Klis sadrži Opći i Posebni dio proračuna.

OPĆI DIO
Članak 2.

Opći dio Izvještaja sadrži Račun prihoda i 
izdataka. Račun zaduživanja i raspoloživa sredstva 
iz prethodne godine. Izvršenje prihoda i rashoda, 
primitaka i izdataka po ekonomskoj klasifikaciji 
utvrđuje se kako slijedi:

Izvršenje 
2013.

(1)

Izvorni plan 
2014. 

(2)

Izvršenje 
2014.

(3)

Indeks 
(3/1)

Indeks 
(3/2)

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

 Prihodi poslovanja 6.008.601,04 29.593.000,00 7.428.520,67 123,63 25,10



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 170 - Broj 5

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 17.000,00 4.500.000,00 497.890,00 2.928,76 11,06

 Rashodi poslovanja 4.749.202,55 20.331.000,00 6.209.963,62 130,76 30,54

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 963.742,05 13.762.000,00 2.580.798,35 267,79 18,75

 RAZLIKA - MANJAK 312.656,44 0,00 - 864.351,30 -276,45 0,00

 B. RAČUN ZADUŽIVANJA/      
     FINANCIRANJA

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ       
  PRETHODNIH GODINA (VIŠAK       
  PRIHODA I REZERVIRANJA)

 Vlastiti izvori 0,00 0,00 478.310,63 0,00 0,00

 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA      
 /FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA       
 SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 312.656,44 0,00 - 386.040,67 - 123,47 0,00

Izvršenje 
2013.

(1)

Izvorni plan 
2014. 

(2)

Izvršenje 
2014.

(3)

Indeks 
(3/1)

Indeks 
(3/2)

Račun iz 
računskog plana

Opis
Izvršenje 

2013.
(1)

Izvorni plan 
2014. 

(2)

Izvršenje 
2014.

(3)

Indeks 
(3/1)

Indeks 
(3/2)

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

 6    PRIHODI       
     POSLOVANJA 6.008.601,04 29.593.000,00 7.428.520,67 123,63 25,10

  61   Prihodi od poreza 3.225.118,26 8.990.000,00 4.040.855,20 125,29 44,95

   611  Porez i prirez na dohodak 2.983.956,18 8.000.000,00 3.875.125,54 129,87 48,44

    6111 Porez i prirez na dohodak       
     od nesamostalnog rada 2.983.956,18 – 3.875.125,54 129,87 0,00

   613  Porezi na imovinu 207.703,92 810.000,00 129.553,91 62,37 15,99

    6131 Stalni porezi na       
     nepokretnu imovinu       
     (zemlju, zgrade, kuće       
     i ostalo) 0,00 – 0,00 0,00 0,00

    6134 Povremeni porezi       
     na imovinu 207.703,92 – 129.553,91 62,37 0,00

   614  Porezi na robu i usluge 33.458,16 180.000,00 36.175,75 108,12 20,10

    6142 Porez na promet 18.419,16 – 22.498,18 122,15 0,00

    6145 Porezi na korištenje       
     dobara ili izvođenje       
     aktivnosti 15.039,00 – 13.677,57 90,95 0,00

  63   Pomoći iz inozemstva       
     (darovnice) i od subjekata       
     unutar općeg proračuna 652.790,40 12.500.000,00 844.219,35 129,32 6,75

   633  Pomoći iz proračuna 652.790,40 12.500.000,00 844.219,35 129,32 6,75

    6331 Tekuće pomoći       
     iz proračuna 552.790,40 – 844.219,35 152,72 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 171 - Broj 5

Račun iz 
računskog plana

Opis
Izvršenje 

2013.
(1)

Izvorni plan 
2014. 

(2)

Izvršenje 
2014.

(3)

Indeks 
(3/1)

Indeks 
(3/2)

    6332 Kapitalne pomoći       
     iz proračuna 100.000,00 – 0,00 0,00 0,00

  64   Prihodi od imovine 236.110,62 1.879.500,00 223.187,06 94,53 11,87

   641  Prihodi od financijske       
     imovine 2.659,71 30.000,00 1.431,63 53,83 4,77

    6413 Kamate na oročena       
     sredstva i depozite       
     po viđenju 2.659,71 – 1.431,63 53,83 0,00

    6414 Prihodi od zateznih       
     kamata 0,00 – 0,00 0,00 0,00

   642  Prihodi od nefinancijske       
     imovine 233.450,91 1.849.500,00 221.755,43 94,99 11,99

    6421 Naknade za koncesije 0,00 – 0,00 0,00 0,00

    6422 Prihodi od zakupa       
     i iznajmljivanja imovine 53.544,26 – 60.157,75 112,35 0,00

    6423 Naknada za korištenje       
     nefinancijske imovine 91.028,90 – 12.398,01 13,62 0,00

    6429 Ostali prihodi       
     od nefinancijske imovine 88.877,75 – 149.199,67 167,87 0,00

  65   Prihodi od upravnih i       
     administrativnih pristojbi,       
     pristojbi po posebnim       
     propisima i naknada 1.894.581,76 6.221.500,00 2.320.259,06 122,47 37,29

   651  Upravne i administrativne       
     pristojbe 0,00 1.000,00 306,68 0,00 30,67

    6513 Ostale upravne pristojbe       
     i naknade 0,00 – 306,68 0,00 0,00

    6514 Ostale pristojbe i naknade 0,00 – 0,00 0,00 0,00

   652  Prihodi po posebnim       
     propisima 173.923,03 420.500,00 204.316,18 117,48 48,59

    6521 Prihodi državne uprave 0,00 – 1.784,64 0,00 0,00

    6522 Prihodi vodnog       
     gospodarstva 13.148,41 – 11.015,07 83,77 0,00

    6524 Doprinosi za šume 4,90 – 0,00 0,00 0,00

    6526 Ostali nespomenuti prihodi 160.769,72 – 191.516,47 119,12 0,00

   653  Komunalni doprinosi       
     i naknade 1.720.658,73 5.800.000,00 2.115.636,20 122,96 36,48

    6531 Komunalni doprinosi 295.997,64 – 614.040,63 207,45 0,00

    6532 Komunalne naknade 1.406.643,69 – 1.501.595,57 106,75 0,00

    6533 Naknade za priključak 18.017,40 – 0,00 0,00 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 172 - Broj 5

Račun iz 
računskog plana

Opis
Izvršenje 

2013.
(1)

Izvorni plan 
2014. 

(2)

Izvršenje 
2014.

(3)

Indeks 
(3/1)

Indeks 
(3/2)

  68   Kazne, upravne mjere       
     i ostali prihodi 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

   681  Kazne i upravne mjere 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

    6819 Ostale kazne 0,00 – 0,00 0,00 0,00

 7    PRIHODI OD PRODAJE       
     NEFINANCIJSKE       
     IMOVINE 17.000,00 4.500.000,00 497.890,00 2.928,76 11,06

  71   Prihodi od prodaje       
     neproizvedene       
     dugotrajne imovine 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00

   711  Prihodi od prodaje       
     materijalne imovine –       
     prirodnih bogatstava 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00

    7111 Zemljište 0,00 – 0,00 0,00 0,00

  72   Prihodi od prodaje       
     proizvedene dugotrajne       
     imovine 17.000,00 1.500.000,00 497.890,00 2.928,76 33,19

   721  Prihodi od prodaje       
     građevinskih objekata 17.000,00 1.500.000,00 497.890,00 2.928,76 33,19

    7214 Ostali građevinski objekti 17.000,00 – 497.890,00 2.928,76 0,00

 3    RASHODI       
     POSLOVANJA 4.749.202,55 20.331.000,00 6.209.963,62 130,76 30,54

  31   Rashodi za zaposlene 696.231,56 2.315.000,00 846.605,84 121,60 36,57

   311  Plaće (bruto) 569.548,21 1.800.000,00 683.761,22 120,05 37,99

    3111 Plaće za redovan rad 569.548,21 – 683.761,22 120,05 0,00

   312  Ostali rashodi       
     za zaposlene 40.112,02 240.000,00 55.123,53 137,42 22,97

    3121 Ostali rashodi       
     za zaposlene 40.112,02 – 55.123,53 137,42 0,00

   313  Doprinosi na plaće 86.571,33 275.000,00 107.721,09 124,43 39,17

    3132 Doprinosi za obvezno       
     zdravstveno osiguranje 76.889,04 – 96.097,13 124,98 0,00

    3133 Doprinosi za obvezno       
     osiguranje u slučaju       
     nezaposlenosti 9.682,29 – 11.623,96 120,05 0,00

  32   Materijalni rashodi 1.934.265,03 10.496.000,00 2.708.718,90 140,04 25,81

   321  Naknade troškova       
     zaposlenima 44.327,70 205.000,00 122.608,22 276,60 59,81

    3211 Službena putovanja 8.412,70  47.570,22 565,46 0,00

    3212 Naknade za prijevoz,       
     za rad na terenu       
     i odvojeni život 26.625,00  26.823,00 100,74 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 173 - Broj 5

Račun iz 
računskog plana

Opis
Izvršenje 

2013.
(1)

Izvorni plan 
2014. 

(2)

Izvršenje 
2014.

(3)

Indeks 
(3/1)

Indeks 
(3/2)

    3213 Stručno usavršavanje       
     zaposlenika 9.290,00 – 43.791,00 471,38 0,00

    3214 Ostale naknade troškova       
     zaposlenima 0,00 – 4.424,00 0,00 0,00

   322  Rashodi za materijal       
     i energiju 622.660,67 1.280.000,00 487.427,87 78,28 38,08

    3221 Uredski materijal i ostali       
     materijalni rashodi 22.895,79 – 18.101,57 79,06 0,00

    3222 Materijal i sirovine 5.809,43 – 16.495,65 283,95 0,00

    3223 Energija 575.883,09 – 434.318,65 75,42 0,00

    3224 Materijal i dijelovi za       
     tekuće i investicijsko       
     održavanje 937,23 – 13.141,60 1.402,17 0,00

    3225 Sitni inventar i auto gume 17.135,13 – 5.370,40 31,34 0,00

   323  Rashodi za usluge 922.613,59 8.043.000,00 1.729.943,36 187,50 21,51

    3231 Usluge telefona, pošte       
     i prijevoza 27.710,62 – 47.388,27 171,01 0,00

    3232 Usluge tekućeg       
     i investicijskog održavanja 481.930,87 – 970.402,04 201,36 0,00

    3233 Usluge promidžbe       
     i informiranja 18.830,97 – 51.683,37 274,46 0,00

    3234 Komunalne usluge 192.784,61 – 318.143,98 165,03 0,00

    3235 Zakupnine i najamnine 0,00 – 12.500,00 0,00 0,00

    3236 Zdravstvene i veterinarske       
     usluge 8.475,00 – 18.625,00 219,76 0,00

    3237 Intelektualne i osobne       
     usluge 106.642,17 – 162.748,22 152,61 0,00

    3238 Računalne usluge 14.681,25 – 37.191,12 253,32 0,00

    3239 Ostale usluge 71.558,10 – 111.261,36 155,48 0,00

   324  Naknade troškova       
     osobama izvan radnog       
     odnosa 8.920,82 50.000,00 73.092,13 819,34 146,18

    3241 Naknade troškova       
     osobama izvan radnog       
     odnosa 8.920,82 – 73.092,13 819,34 0,00

   329  Ostali nespomenuti       
     rashodi poslovanja 335.742,25 918.000,00 295.647,32 88,06 32,21

    3291 Naknade za rad       
     predstavničkih i izvršnih       
     tijela, povjerenstava       
     i slično 132.062,50 – 172.685,30 130,76 0,00

    3292 Premije osiguranja 15.482,27 – 31.814,90 205,49 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 174 - Broj 5

Račun iz 
računskog plana

Opis
Izvršenje 

2013.
(1)

Izvorni plan 
2014. 

(2)

Izvršenje 
2014.

(3)

Indeks 
(3/1)

Indeks 
(3/2)

    3293 Reprezentacija 34.026,94 – 48.281,92 141,89 0,00

    3294 Članarine 2.073,64 – 24.735,66 1.192,86 0,00

    3295 Pristojbe i naknade 892,00 – 5.072,50 568,67 0,00

    3299 Ostali nespomenuti       
     rashodi poslovanja 151.204,90 – 13.057,04 8,64 0,00

  34   Financijski rashodi 10.956,27 35.000,00 28.271,49 258,04 80,78

   343  Ostali financijski rashodi 10.956,27 35.000,00 28.271,49 258,04 80,78

    3431 Bankarske usluge i usluge       
     platnog prometa 10.956,27 – 13.410,04 122,40 0,00

    3434 Ostali nespomenuti       
     financijski rashodi 0,00 – 14.861,45 0,00 0,00

  35   Subvencije 52.250,00 100.000,00 19.798,75 37,89 19,80

   352  Subvencije trgovačkim       
     društvima, poljoprivredni-      
     cima i obrtnicima izvan       
     javnog sektora 52.250,00 100.000,00 19.798,75 37,89 19,80

    3523 Subvencije poljoprivredni-      
     cima i obrtnicima 52.250,00 – 19.798,75 37,89 0,00

  36   Pomoći dane u      
     inozemstvo i unutar opće       
     države 509.509,67 1.100.000,00 507.419,07 99,59 46,13

   363  Pomoći unutar općeg       
     proračuna 509.509,67 1.100.000,00 507.419,07 99,59 46,13

    3631 Tekuće pomoći unutar       
     općeg proračuna 509.509,67 – 507.419,07 99,59 0,00

  37   Naknade građanima i      
     kućanstvima na temelju       
     osiguranja i druge       
     naknade 422.760,00 1.500.000,00 601.124,77 142,19 40,07

   372  Ostale naknade građanima       
     i kućanstvima iz proračuna 422.760,00 1.500.000,00 601.124,77 142,19 40,07

    3721 Naknade građanima       
     i kućanstvima u novcu 422.760,00 – 601.124,77 142,19 0,00

    3722 Naknade građanima       
     i kućanstvima u naravi 0,00 – 0,00 0,00 0,00

  38   Ostali rashodi 1.123.230,02 4.785.000,00 1.498.024,80 133,37 31,31

   381  Tekuće donacije 928.800,00 2.495.000,00 1.232.128,75 132,66 49,38

    3811 Tekuće donacije u novcu 928.800,00 – 1.232.128,75 132,66 0,00

   382  Kapitalne donacije 0,00 650.000,00 70.000,00 0,00 10,77

    3821 Kapitalne donacije       
     neprofitnim organizacijama 0,00 – 70.000,00 0,00 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 175 - Broj 5

Račun iz 
računskog plana

Opis
Izvršenje 

2013.
(1)

Izvorni plan 
2014. 

(2)

Izvršenje 
2014.

(3)

Indeks 
(3/1)

Indeks 
(3/2)

   386  Kapitalne pomoći 194.430,02 1.640.000,00 195.896,05 100,75 11,94

    3861 Kapitalne pomoći       
     kreditnim i ostalim       
     financijskim institucijama,       
     te trgovačkim društvima       
     u javnom sektoru 194.430,02 – 195.896,05 100,75 0,00

 4    RASHODI ZA NABAVU       
     NEFINANCIJSKE       
     IMOVINE 963.742,05 13.762.000,00 2.580.798,35 267,79 18,75

  41   Rashodi za nabavu       
     neproizvedene       
     dugotrajne imovine 0,00 1.130.000,00 45.187,40 0,00 4,00

   411  Materijalna imovina –       
     prirodna bogatstva 0,00 1.130.000,00 45.187,40 0,00 4,00

    4111 Zemljište 0,00 – 45.187,40 0,00 0,00

  42   Rashodi za nabavu       
     proizvedene dugotrajne       
     imovine 963.742,05 12.632.000,00 2.535.610,95 263,10 20,07

   421  Građevinski objekti 596.502,71 10.927.000,00 2.076.369,10 348,09 19,00

    4213 Ceste, željeznice i ostali       
     prometni objekti 16.076,08 – 0,00 0,00 0,00

    4214 Ostali građevinski objekti 580.426,63 – 2.076.369,10 357,73 0,00

   422  Postrojenja i oprema 32.409,34 500.000,00 108.332,47 334,26 21,67

    4221 Uredska oprema       
     i namještaj 23.537,46 – 73.917,97 314,04 0,00

    4222 Komunikacijska oprema 8.871,88 – 0,00 0,00 0,00

    4223 Oprema za održavanje       
     i zaštitu 0,00 – 0,00 0,00 0,00

    4227 Uređaji, strojevi i oprema       
     za ostale namjene 0,00 – 34.414,50 0,00 0,00

   423  Prijevozna sredstva 0,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00

    4231 Prijevozna sredstva       
     u cestovnom prometu 0,00 – 0,00 0,00 0,00

   426  Nematerijalna proizvedena       
     imovina 334.830,00 1.080.000,00 350.909,38 104,80 32,49

    4262 Ulaganja u računalne       
     programe 0,00 – 5.259,38 0,00 0,00

    4264 Ostala nematerijalna       
     proizvedena imovina 334.830,00 – 345.650,00 103,23 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 176 - Broj 5

   UKUPNO RASHODI/IZDACI 34.093.000,00 8.790.761,97 25,78

   RAZDJEL 001 – OPĆINSKO VIJEĆE,     
   NAČELNIK I JEDINSTVENI UPRAVNI     
   ODJEL 34.093.000,00 8.790.761,97 25,78

   Glava: 00101 Općinsko vijeće, Načelnik     
   i Jedinstveni upravni odjel 34.093.000,00 8.790.761,97 25,78

   Glavni program: G01 Rashodi predstavničkog,     
   izvršnog tijela i JUO 4.868.000,00 1.944.860,01 39,95

   Program: 0101 Djelatnosti predstavničkog,     
   izvršnog tijela i JUO 4.868.000,00 1.944.860,01 39,95

   Aktivnost: A100001 Financiranje     
   predstavničkog, izvršnog tijela i JUO 4.478.000,00 1.865.682,66 41,66

 311  Plaće (bruto) 1.800.000,00 683.761,22 37,99

  3111 Plaće za redovan rad – 683.761,22 0,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 240.000,00 55.123,53 22,97

  3121 Ostali rashodi za zaposlene – 55.123,53 0,00

 313  Doprinosi na plaće 275.000,00 107.721,09 39,17

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje – 96.097,13 0,00

  3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju     
   nezaposlenosti – 11.623,96 0,00

 321  Naknade troškova zaposlenima 205.000,00 122.608,22 59,81

  3211 Službena putovanja – 47.570,22 0,00

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu     
   i odvojeni život – 26.823,00 0,00

  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika – 43.791,00 0,00

  3214 Ostale naknade troškova zaposlenima – 4.424,00 0,00

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVI-
RANJA)

Račun iz 
računskog plana

Opis
Izvršenje 

2013.
(1)

Izvorni plan 
2014. 

(2)

Izvršenje 
2014.

(3)

Indeks 
(3/1)

Indeks 
(3/2)

 9    VLASTITI IZVORI 0,00 0,00 478.310,63 0,00 0,00

  92   Rezultat poslovanja 0,00 0,00 478.310,63 0,00 0,00

   922  Višak/manjak prihoda 0,00 0,00 478.310,63 0,00 0,00

    9221 Višak prihoda 0,00 – 478.310,63 0,00 0,00

POSEBNI DIO

Članak 3.

Posebni dio Proračuna sadrži tri izvješća: po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji.

Izvještaj o izvršenju proračuna
IZVRŠENJE PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI

za razdoblje od 01. siječnja 2014. do 30. lipnja 2014.

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 177 - Broj 5

 322  Rashodi za materijal i energiju 335.000,00 130.870,98 39,07

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi – 18.101,57 0,00

  3222 Materijal i sirovine – 16.495,65 0,00

  3223 Energija – 84.558,91 0,00

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko     
   održavanje – 6.344,45 0,00

  3225 Sitni inventar i auto gume – 5.370,40 0,00

 323  Rashodi za usluge 620.000,00 368.586,68 59,45

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza – 47.388,27 0,00

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 3.947,67 0,00

  3233 Usluge promidžbe i informiranja – 51.683,37 0,00

  3234 Komunalne usluge – 37.730,78 0,00

  3235 Zakupnine i najamnine – 12.500,00 0,00

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 84.970,72 0,00

  3238 Računalne usluge – 37.191,12 0,00

  3239 Ostale usluge – 93.174,75 0,00

 324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 50.000,00 73.092,13 146,18

  3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa – 73.092,13 0,00

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 918.000,00 295.647,32 32,21

  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,     
   povjerenstava i slično – 172.685,30 0,00

  3292 Premije osiguranja – 31.814,90 0,00

  3293 Reprezentacija – 48.281,92 0,00

  3294 Članarine – 24.735,66 0,00

  3295 Pristojbe i naknade – 5.072,50 0,00

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – 13.057,04 0,00

 343  Ostali financijski rashodi 35.000,00 28.271,49 80,78

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa – 13.410,04 0,00

  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi – 14.861,45 0,00

   Kapitalni projekt: K100001 Opremanje     
   uredskih prostorija 265.000,00 79.177,35 29,88

 422  Postrojenja i oprema 240.000,00 73.917,97 30,80

  4221 Uredska oprema i namještaj – 73.917,97 0,00

  4222 Komunikacijska oprema – 0,00 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 25.000,00 5.259,38 21,04

  4262 Ulaganja u računalne programe – 5.259,38 0,00

   Kapitalni projekt: K100002 Nabavka automobila 125.000,00 0,00 0,00

 423  Prijevozna sredstva 125.000,00 0,00 0,00

  4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu – 0,00 0,00

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 178 - Broj 5

   Glavni program: G02 Razvoj društvenih     
   djelatnosti 5.130.000,00 2.358.759,20 45,98

   Program: 2001 Predškolski odgoj 1.100.000,00 507.419,07 46,13

   Aktivnost: A200101 Financiranje DV “Cvrčak” 1.100.000,00 507.419,07 46,13

 363  Pomoći unutar općeg proračuna 1.100.000,00 507.419,07 46,13

  3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna – 507.419,07 0,00

   Program: 2002 Kultura 480.000,00 220.586,61 45,96

   Aktivnost: A200201 Financiranje kulturno     
   umjetničkih društava i udruga u kulturi 465.000,00 202.500,00 43,55

 381  Tekuće donacije 465.000,00 202.500,00 43,55

  3811 Tekuće donacije u novcu – 202.500,00 0,00

   Aktivnost: A200202 Financiranje ostalih     
   rashoda za kulturu 15.000,00 18.086,61 120,58

 323  Rashodi za usluge 15.000,00 18.086,61 120,58

  3239 Ostale usluge – 18.086,61 0,00

   Program: 2003 Šport i rekreacija 692.000,00 497.250,00 71,86

   Aktivnost: A200301 Financiranje nogometnih     
   klubova 531.000,00 353.000,00 66,48

 381  Tekuće donacije 531.000,00 353.000,00 66,48

  3811 Tekuće donacije u novcu – 353.000,00 0,00

   Aktivnost: A200302 Financiranje boksačkih     
   klubova 70.000,00 120.000,00 171,43

 381  Tekuće donacije 70.000,00 120.000,00 171,43

  3811 Tekuće donacije u novcu – 120.000,00 0,00

   Aktivnost: A200303 Financiranje šahovskog     
   kluba 50.000,00 10.250,00 20,50

 381  Tekuće donacije 50.000,00 10.250,00 20,50

  3811 Tekuće donacije u novcu – 10.250,00 0,00

   Aktivnost: A200304 Financiranje konjičkog     
   kluba 8.000,00 0,00 0,00

 381  Tekuće donacije 8.000,00 0,00 0,00

  3811 Tekuće donacije u novcu – 0,00 0,00

   Aktivnost: A200305 Financiranje ostalih     
   sportskih djelatnosti 33.000,00 14.000,00 42,42

 381  Tekuće donacije 33.000,00 14.000,00 42,42

  3811 Tekuće donacije u novcu – 14.000,00 0,00

   Program: 2004 Zaštita od požara 505.000,00 194.800,00 38,57

   Aktivnost: A200401 Financiranje djelatnosti     
   DVD-a 505.000,00 194.800,00 38,57

 381  Tekuće donacije 505.000,00 194.800,00 38,57

  3811 Tekuće donacije u novcu – 194.800,00 0,00

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 179 - Broj 5

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)

   Program: 2005 Socijalna skrb 1.442.000,00 668.524,77 46,36

   Aktivnost: A200501 Socijalna pomoć     
   građanima i kućanstvima 1.160.000,00 443.724,77 38,25

 372  Ostale naknade građanima i kućanstvima     
   iz proračuna 1.160.000,00 443.724,77 38,25

  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu – 443.724,77 0,00

  3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi – 0,00 0,00

   Aktivnost: A200502 Financiranje socijalog     
   programa neprofitnih organizacija 282.000,00 224.800,00 79,72

 381  Tekuće donacije 282.000,00 224.800,00 79,72

  3811 Tekuće donacije u novcu – 224.800,00 0,00

   Program: 2006 Društvene, političke i ostale     
   udruge 361.000,00 91.000,00 25,21

   Aktivnost: A200601 Financiranje djelatnosti     
   društvenih, političkih i ostalih udruga 361.000,00 91.000,00 25,21

 381  Tekuće donacije 361.000,00 91.000,00 25,21

  3811 Tekuće donacije u novcu – 91.000,00 0,00

   Program: 2007 Zdravstvo 35.000,00 6.578,75 18,80

   Aktivnost: A200701 Ulaganje u zdravstvo 35.000,00 6.578,75 18,80

 381  Tekuće donacije 35.000,00 6.578,75 18,80

  3811 Tekuće donacije u novcu – 6.578,75 0,00

   Program: 2008 Obrazovanje 430.000,00 164.600,00 38,28

   Aktivnost: A200801 Ulaganje u obrazovanje 430.000,00 164.600,00 38,28

 372  Ostale naknade građanima i kućanstvima     
   iz proračuna 340.000,00 157.400,00 46,29

  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu – 157.400,00 0,00

 381  Tekuće donacije 90.000,00 7.200,00 8,00

  3811 Tekuće donacije u novcu – 7.200,00 0,00

   Program: 2009 Poticanje gospodarstva     
   i poduzetništva 25.000,00 5.000,00 20,00

   Aktivnost: A200901 Razvoj gospodarstva     
   i poduzetništva 25.000,00 5.000,00 20,00

 381  Tekuće donacije 25.000,00 5.000,00 20,00

  3811 Tekuće donacije u novcu – 5.000,00 0,00

   Program: 2010 Usluge zaštite i spašavanja     
   građana 60.000,00 3.000,00 5,00

   Aktivnost: A201001 Financiranje CZ i HGSS 40.000,00 3.000,00 7,50

 381  Tekuće donacije 40.000,00 3.000,00 7,50

  3811 Tekuće donacije u novcu – 3.000,00 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 180 - Broj 5

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)

   Kapitalni projekt: K201001 Kupnja opreme     
   za program zaštite i spašavanja 20.000,00 0,00 0,00

 422  Postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 0,00

  4223 Oprema za održavanje i zaštitu – 0,00 0,00

   Glavni program: G03 Ulaganje u komunalnu    
   infrastrukturu 24.095.000,00 4.487.142,76 18,62

   Program: 3001 Komunalno održavanje 8.453.000,00 1.719.625,71 20,34

   Aktivnost: A300101 Održavanje javne rasvjete 1.280.000,00 465.048,49 36,33

 322  Rashodi za materijal i energiju 800.000,00 349.759,74 43,72

  3222 Materijal i sirovine – 0,00 0,00

  3223 Energija – 349.759,74 0,00

 323  Rashodi za usluge 480.000,00 115.288,75 24,02

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 115.288,75 0,00

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 0,00 0,00

   Aktivnost: A300102 Održavanje zgrada MO 2.580.000,00 178.555,94 6,92

 322  Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 6.467,75 6,47

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko     
   održavanje – 6.467,75 0,00

 323  Rashodi za usluge 2.480.000,00 172.088,19 6,94

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 172.088,19 0,00

   Aktivnost: A300103 Održavanje nerazvrstanih     
   cesta 950.000,00 296.303,29 31,19

 322  Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko     
   održavanje – 0,00 0,00

 323  Rashodi za usluge 940.000,00 296.303,29 31,52

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 296.303,29 0,00

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 0,00 0,00

   Aktivnost: A300104 Održavanje vodovodne     
   i kanalizacijske mreže 20.000,00 2.742,99 13,71

 323  Rashodi za usluge 20.000,00 2.742,99 13,71

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 2.742,99 0,00

   Aktivnost: A300105 Održavanje spomeničke     
   baštine – Tvrđava Klis 700.000,00 73.005,25 10,43

 323  Rashodi za usluge 700.000,00 73.005,25 10,43

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 73.005,25 0,00

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 0,00 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 181 - Broj 5

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)

   Aktivnost: A300106 Održavanje javnih     
   i zelenih površina 150.000,00 82.225,23 54,82

 322  Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 164,70 1,65

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko     
   održavanje – 164,70 0,00

 323  Rashodi za usluge 140.000,00 82.060,53 58,61

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 34.910,00 0,00

  3234 Komunalne usluge – 47.150,53 0,00

   Aktivnost: A300107 Odvoz velikog otpada 40.000,00 16.000,00 40,00

 323  Rashodi za usluge 40.000,00 16.000,00 40,00

  3234 Komunalne usluge – 16.000,00 0,00

   Aktivnost: A300108 Održavanje bujica –     
   odvodnja atmosferskih voda 40.000,00 11.993,75 29,98

 323  Rashodi za usluge 40.000,00 11.993,75 29,98

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 11.993,75 0,00

   Aktivnost: A300109 Ukrašavanje za prazničke     
   dane i blagdane 40.000,00 0,00 0,00

 323  Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 0,00 0,00

   Aktivnost: A300110 Dezinsekcija i deratizacija 256.000,00 92.500,00 36,13

 323  Rashodi za usluge 256.000,00 92.500,00 36,13

  3234 Komunalne usluge – 92.500,00 0,00

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 0,00 0,00

   Aktivnost: A300111 Veterinarski nadzor     
   i uklanjanje uginulih životinja 40.000,00 18.625,00 46,56

 323  Rashodi za usluge 40.000,00 18.625,00 46,56

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge – 18.625,00 0,00

   Aktivnost: A300112 Održavanje čistoće –     
   odvoz komunalnog otpada 150.000,00 84.011,12 56,01

 323  Rashodi za usluge 150.000,00 84.011,12 56,01

  3234 Komunalne usluge – 84.011,12 0,00

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 0,00 0,00

   Aktivnost: A300113 Eko renta – naknada     
   za Karepovac 120.000,00 40.751,55 33,96

 323  Rashodi za usluge 120.000,00 40.751,55 33,96

  3234 Komunalne usluge – 40.751,55 0,00

   Aktivnost: A300114 Ostala tekuća     
   i investicijska održavanja 1.050.000,00 219.388,81 20,89

 322  Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko     
   održavanje – 0,00 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 182 - Broj 5

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)

 323  Rashodi za usluge 1.040.000,00 219.388,81 21,10

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 219.388,81 0,00

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 0,00 0,00

   Aktivnost: A300115 Održavanje groblja 220.000,00 25.398,04 11,54

 322  Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 164,70 1,10

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko     
   održavanje – 164,70 0,00

 323  Rashodi za usluge 205.000,00 25.233,34 12,31

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 22.733,34 0,00

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 2.500,00 0,00

   Aktivnost: A300116 Intelektualne usluge 657.000,00 75.277,50 11,46

 323  Rashodi za usluge 657.000,00 75.277,50 11,46

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 75.277,50 0,00

   Aktivnost: A300117 Subvencije – sadnice     
   maslina 100.000,00 19.798,75 19,80

 352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivre-    
   dnicima i obrtnicima izvan javnog sektora 100.000,00 19.798,75 19,80

  3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima – 19.798,75 0,00

   Aktivnost: A300119 Sanacija deponija 60.000,00 18.000,00 30,00

 323  Rashodi za usluge 60.000,00 18.000,00 30,00

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 18.000,00 0,00

   Program: 3002 Sufinanciranje izgradnje     
   objekata komunalne infrastrukture 650.000,00 70.000,00 10,77

   Kapitalni projekt: K300201 Kapitalne donacije     
   neprofitnim organizacijama 650.000,00 70.000,00 10,77

 382  Kapitalne donacije 650.000,00 70.000,00 10,77

  3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama – 70.000,00 0,00

   Program: 3003 Javni gradski prijevoz 390.000,00 195.896,05 50,23

   Kapitalni projekt: K300301 Nabavka autobusa 390.000,00 195.896,05 50,23

 386  Kapitalne pomoći 390.000,00 195.896,05 50,23

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim     
   financijskim institucijama te trgovačkim     
   društvima u javnom sektoru – 195.896,05 0,00

   Program: 3004 Kupnja i gradnja objekata     
   komunalne infrastrukture 14.602.000,00 2.501.621,00 17,13

   Kapitalni projekt: K300401 Izgradnja groblja     
   Klis 2.050.000,00 2.076.369,10 101,29

 421  Građevinski objekti 2.050.000,00 2.076.369,10 101,29

  4214 Ostali građevinski objekti – 2.076.369,10 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 183 - Broj 5

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)

   Kapitalni projekt K300402 Izgradnja     
   parkirališta uz groblje Klis 660.000,00 0,00 0,00

 411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 400.000,00 0,00 0,00

  4111 Zemljište – 0,00 0,00

 421  Građevinski objekti 140.000,00 0,00 0,00

  4214 Ostali građevinski objekti – 0,00 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 120.000,00 0,00 0,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 0,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300403 Izgradnja     
   mrtvačnice na groblju Klis 285.000,00 0,00 0,00

 411  Materijalna imovina – prirodna bogatstva 200.000,00 0,00 0,00

  4111 Zemljište – 0,00 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 85.000,00 0,00 0,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 0,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300404 Izgradnja     
   sekundarne kanalizacije naselja Klis 3.600.000,00 51.150,00 1,42

 386  Kapitalne pomoći 900.000,00 0,00 0,00

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim     
   financijskim institucijama te trgovačkim     
   društvima u javnom sektoru – 0,00 0,00

 411  Materijalna imovina – prirodna bogatstva 200.000,00 0,00 0,00

  4111 Zemljište – 0,00 0,00

 421  Građevinski objekti 2.400.000,00 0,00 0,00

  4214 Ostali građevinski objekti – 0,00 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 51.150,00 51,15

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 51.150,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300405 Izgradnja     
   vodovodne mreže 850.000,00 0,00 0,00

 386  Kapitalne pomoći 350.000,00 0,00 0,00

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim     
   financijskim institucijama te trgovačkim     
   društvima u javnom sektoru – 0,00 0,00

 421  Građevinski objekti 350.000,00 0,00 0,00

  4214 Ostali građevinski objekti – 0,00 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 0,00 0,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 0,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300406 Izgradnja javne     
   rasvjete 107.000,00 0,00 0,00

 421  Građevinski objekti 87.000,00 0,00 0,00

  4214 Ostali građevinski objekti – 0,00 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 184 - Broj 5

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 0,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300407 Radna zona     
   Kurtovići – sjever 100.000,00 20.987,40 20,99

 411  Materijalna imovina – prirodna bogatstva 30.000,00 20.987,40 69,96

  4111 Zemljište – 20.987,40 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 0,00 0,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 0,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300408 Radna zona     
   Vučevica 70.000,00 0,00 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 0,00 0,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 0,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300409 Proizvodno-    
   poslovna zona Prugovo 70.000,00 35.000,00 50,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 35.000,00 50,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 35.000,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300410 Stambeno naselje     
   Klis-Greben 70.000,00 0,00 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 0,00 0,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 0,00 0,00

   Kapitalni projekt K300411 Izrada UPU, DPU     
   i ostala projektna dokumentacija 240.000,00 259.500,00 108,13

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 240.000,00 259.500,00 108,13

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 259.500,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300412 Nabava kontejnera     
   i ostale opreme 240.000,00 34.414,50 14,34

 422  Postrojenja i oprema 240.000,00 34.414,50 14,34

  4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene – 34.414,50 0,00

   Kapitalni projekt: K300415 Otkup zemljišta     
   za javne potrebe 300.000,00 24.200,00 8,07

 411  Materijalna imovina – prirodna bogatstva 300.000,00 24.200,00 8,07

  4111 Zemljište – 24.200,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300417 Asfaltiranje     
   nerazvrstane ceste Mezanovci 600.000,00 0,00 0,00

 421  Građevinski objekti 600.000,00 0,00 0,00

  4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti – 0,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300420 Izmjene i dopune     
   PPU općine Klis 60.000,00 0,00 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 60.000,00 0,00 0,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina – 0,00 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 185 - Broj 5

   UKUPNO RASHODI/IZDACI 34.093.000,00 8.790.761,97 25,78

   RAZDJEL – 001 OPĆINSKO VIJEĆE,     
   NAČELNIK I JEDINSTVENI UPRAVNI     
   ODJEL 34.093.000,00 8.790.761,97 25,78

   Glava: 00101 Općinsko vijeće, Načelnik     
   i Jedinstveni upravni odjel 34.093.000,00 8.790.761,97 25,78

 311  Plaće (bruto) 1.800.000,00 683.761,22 37,99

  3111 Plaće za redovan rad – 683.761,22 0,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 240.000,00 55.123,53 22,97

  3121 Ostali rashodi za zaposlene – 55.123,53 0,00

 313  Doprinosi na plaće 275.000,00 107.721,09 39,17

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje – 96.097,13 0,00

  3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju     
   nezaposlenosti – 11.623,96 0,00

 321  Naknade troškova zaposlenima 205.000,00 122.608,22 59,81

  3211 Službena putovanja – 47.570,22 0,00

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu     
   i odvojeni život – 26.823,00 0,00

  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika – 43.791,00 0,00

  3214 Ostale naknade troškova zaposlenima – 4.424,00 0,00

 322  Rashodi za materijal i energiju 1.280.000,00 487.427,87 38,08

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi – 18.101,57 0,00

  3222 Materijal i sirovine – 16.495,65 0,00

  3223 Energija – 434.318,65 0,00

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko     
   održavanje – 13.141,60 0,00

   Kapitalni projekt: K300421 Javna rasvjeta     
   – LED 3.500.000,00 0,00 0,00

 421  Građevinski objekti 3.500.000,00 0,00 0,00

  4214 Ostali građevinski objekti – 0,00 0,00

   Kapitalni projekt: K300422 Sanacija     
   i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 1.800.000,00 0,00 0,00

 421  Građevinski objekti 1.800.000,00 0,00 0,00

  4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti – 0,00 0,00

Izvještaj o izvršenju proračuna
IZVRŠENJE PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

za razdoblje od 01. siječnja 2014. do 30. lipnja 2014. godine

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 186 - Broj 5

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)

  3225 Sitni inventar i auto gume – 5.370,40 0,00

 323  Rashodi za usluge 8.043.000,00 1.729.943,36 21,51

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza – 47.388,27 0,00

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 970.402,04 0,00

  3233 Usluge promidžbe i informiranja – 51.683,37 0,00

  3234 Komunalne usluge – 318.143,98 0,00

  3235 Zakupnine i najamnine – 12.500,00 0,00

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge – 18.625,00 0,00

  3237 Intelektualne i osobne usluge – 162.748,22 0,00

  3238 Računalne usluge – 37.191,12 0,00

  3239 Ostale usluge – 111.261,36 0,00

 324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 50.000,00 73.092,13 146,18

  3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa – 73.092,13 0,00

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 918.000,00 295.647,32 32,21

  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,     
   povjerenstava i slično – 172.685,30 0,00

  3292 Premije osiguranja – 31.814,90 0,00

  3293 Reprezentacija – 48.281,92 0,00

  3294 Članarine – 24.735,66 0,00

  3295 Pristojbe i naknade – 5.072,50 0,00

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – 13.057,04 0,00

 343  Ostali financijski rashodi 35.000,00 28.271,49 80,78

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa – 13.410,04 0,00

  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi – 14.861,45 0,00

 352  Subvencije trgovačkim društvima,     
   poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog     
   sektora 100.000,00 19.798,75 19,80

  3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima – 19.798,75 0,00

 363  Pomoći unutar općeg proračuna 1.100.000,00 507.419,07 46,13

  3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna – 507.419,07 0,00

 372  Ostale naknade građanima i kućanstvima     
   iz proračuna 1.500.000,00 601.124,77 40,07

  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu – 601.124,77 0,00

  3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi – 0,00 0,00

 381  Tekuće donacije 2.495.000,00 1.232.128,75 49,38

  3811 Tekuće donacije u novcu – 1.232.128,75 0,00

 382  Kapitalne donacije 650.000,00 70.000,00 10,77

  3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  70.000,00 0,00



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 187 - Broj 5

Račun iz 
računskog 

plana
Opis

Izvorni plan 
2014. 

(1)

Izvršenje 
2014.

(2)

Indeks 
(2/1)

 386  Kapitalne pomoći 1.640.000,00 195.896,05 11,94

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim     
   financijskim institucijama te trgovačkim     
   društvima u javnom sektoru  195.896,05 0,00

 411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.130.000,00 45.187,40 4,00

  4111 Zemljište  45.187,40 0,00

 421  Građevinski objekti 10.927.000,00 2.076.369,10 19,00

  4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  0,00 0,00

  4214 Ostali građevinski objekti  2.076.369,10 0,00

 422  Postrojenja i oprema 500.000,00 108.332,47 21,67

  4221 Uredska oprema i namještaj  73.917,97 0,00

  4222 Komunikacijska oprema  0,00 0,00

  4223 Oprema za održavanje i zaštitu  0,00 0,00

  4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  34.414,50 0,00

 423  Prijevozna sredstva 125.000,00 0,00 0,00

  4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  0,00 0,00

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 1.080.000,00 350.909,38 32,49

  4262 Ulaganja u računalne programe  5.259,38 0,00

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  345.650,00 0,00

DODATNI PODACI

1. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE PRIČUVE

Člankom 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Klis za 2014. godinu (“Službeni vjesnik Općine 
Klis”, broj 07/13), predviđeno je da će se za nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu predviđena 
sredstva, koristiti sredstva proračunske pričuve. U periodu 01. siječnja - 30. lipnja isplaćeno je 38.300,00 
kuna za slijedeće namjene:

 1. 12. 02. 2014. Snježana Pleština, za troškove liječenja 800,00 kn

 2. 12. 02. 2014. Boris Vetma, za kupnju namirnica 800,00 kn

 3. 12. 02. 2014. Anka Grgić, za troškove liječenja 500,00 kn

 4. 12. 02. 2014. Miroslav Marijanović, za režijske troškove 600,00 kn

 5. 12. 02. 2014. Ivan Gizdić, za troškove liječenja 800,00 kn

 6. 12. 02. 2014. Jerko Radić, za troškove liječenja 500,00 kn

 7. 12. 02. 2014. Filip Mihovilović, za kupnju namirnica 700,00 kn

 8. 12. 02. 2014. Ivica Boban, za kupnju namirnica 2.000,00 kn

 9. 17. 03. 2014. Marijana Buzov, za kupnju namirnica 1.000,00 kn

 10. 17. 03. 2014. Mirko Rizvan, za režijske troškove 500,00 kn

 11. 17. 03. 2014. Iva Bilobrk, za troškove liječenja 500,00 kn

 12. 17. 03. 2014. Mirko Vučica, za kupnju namirnica 500,00 kn

 13. 17. 03. 2014. Ivan Mihovilović, za troškove liječenja 800,00 kn



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 188 - Broj 5

 14. 17. 03. 2014. Ivan Žižić, za režijske troškove 800,00 kn

 15. 17. 03. 2014. Filip Mihovilović, za kupnju namirnica 500,00 kn

 16. 17. 03. 2014. Boženka Mijić, Mezanovci, za troškove liječenja 800,00 kn

 17. 28. 03. 2014. Tea Vetma, za troškove liječenja 1.000,00 kn

 18. 28. 03. 2014. Ivica Boban, za kupnju namirnica i režijske troškove 1.000,00 kn

 19. 28. 03. 2014. Ante Vrvilo, za kupnju namirnica 1.000,00 kn

 20. 14. 04. 2014. Karla-Mare Barić, za troškove školovanja 1.000,00 kn

 21. 14. 04. 2014. Nives Perković, za kupnju namirnica 500,00 kn

 22. 14. 04. 2014. Anka Grgić, za bolničke pretrage i liječenje 500,00 kn

 23. 14. 04. 2014. Jadranka Krstičević, za kupnju namirnica 500,00 kn

 24. 14. 04. 2014. Andrija Polić, za nabavku lijekova 500,00 kn

 25. 14. 04. 2014. Jelena Totić, za troškove prijevoza, kupnju sreds. os. hig. 500,00 kn

 26. 14. 04. 2014. Dijeta Lekaj, za kupnju namirnica i odjeće za djecu 1.000,00 kn

 27. 14. 04. 2014. Ana Barić, za sufinanciranje troškova studija 1.000,00 kn

 28. 14. 04. 2014. Danica Jukić, za kupnju namirnica 300,00 kn

 29. 28. 04. 2014. Milan Bubić, za kupnju namirnica 1.000,00 kn

 30. 28. 04. 2014. Filip Mihovilović, za kupnju namirnica 500,00 kn

 31. 28. 04. 2014. Anica Mihovilović, za kupnju namirnica 300,00 kn

 32. 08. 05. 2014. Mara Plazibat, za kupnju lijekova 1.000,00 kn

 33. 08. 05. 2014. Ana Burić, za sufinanciranje kupnje građevnog materijala 1.500,00 kn

 34. 08. 05. 2014. Mate Lasić, za kupnju slik. materijala 1.500,00 kn

 35. 15. 05. 2014. Ante Grgić, za troškove školovanja 800,00 kn

 36. 15. 05. 2014. Ružica Vetma, za troškove liječenja 1.000,00 kn

 37. 15. 05. 2014. Ante Jelović, za nabavku namirnica 1.000,00 kn

 38. 28. 05. 2014. Ivan Galić, za troškove liječenja 3.000,00 kn

 39. 28. 05. 2014. Irma Rizvan, za troškove liječenja 600,00 kn

 40. 10. 06. 2014. Filip Mihovilović, za nabavku namirnica 500,00 kn

 41. 10. 06. 2014. Jakov Pleština, za troškove liječenja djece 1.000,00 kn

 42. 10. 06. 2014. Nediljka Grubišić, za troškove liječenja 600,00 kn

 43. 10. 06. 2014. Anka Grgić, za troškove liječenja 500,00 kn

 44. 10. 06. 2014. Ivica Boban, za kupnju namirnica 600,00 kn

 45. 18. 06. 2014. Ivan Mihovilović, za troškove liječenja 1.000,00 kn

 46. 18. 06. 2014. Kata Munitić, za troškove liječenja 1.000,00 kn

2. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO JAMSTVIMA

U svezi članka 87. i 90. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08 i 136/12) i članka 12. 
Pravilnika o postupku zaduživanja i davanja jamstava jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(“Narodne novine”, broj 5/09 i 139/10) u izvještajnom razdoblju Općina nije davala jamstva.

3. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU

U svezi članka 87. i 90. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08 i 136/12) i članka 12. Pra-
vilnika o postupku zaduživanja (“Narodne novine”, broj 5/09 i 139/10), Općina nije imala zaduženja.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 189 - Broj 5

4. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA 
I PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA

Temeljem odredbi članka 108. i 110. Zakona o 
proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08, 136/12), 
te Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvje-
štaju (“Narodne novine”, broj 24/13), utvrđena je 
obveza izrade i podnošenja polugodišnjeg izvještaja 
o izvršenju proračuna općine za 2014. godinu.

Proračun Općine Klis za 2014. godinu donesen 
je 20. prosinca 2013. godine.

Ukupno planirana sredstva iznosila su 
34.093.000,00 kuna.

Izvršenje proračuna u izvještajnom razdoblju 
prikazano je kroz Račun prihoda i rashoda i Račun 
financiranja. Prihodi tekuće godine ostvareni su u 
iznosu 7.926.410,67 kuna, što s viškom prihoda iz 
prethodne godine u iznosu od 478.310,63 kn, čini 
8.404.721,30 kn.

Rashodi poslovanja izvršeni su u iznosu 
6.209.963,62 kn, a rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine u iznosu 2.580.798,35 kuna odnosno uku-
pni rashodi u iznosu 8.790.761,97 kuna.

Rezultat poslovanja je manjak u iznosu od 
386.040,67 kuna.

Članak 4.

Ovaj Polugodišni izvještaj o izvršenju Proraču-
na Općine Klis objavit će se u “Službenom vjesniku 
Općine Klis”.
Klasa: 021-05/14-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/14-1732
Klis, 07. studenog 2014. godine P r e d s j e d n i k

OPĆINSKOG VIJEĆA
Josip Didović, v.r.

Na temelju članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” RH, broj 19/13) i članka 30. Statuta Općine 
Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 2/13 i 
3/13), Općinsko vijeće Općine Klis na 13. sjednici 
održanoj dana 07. studenog 2014. godine, donosi

O D L U K U
o prihvaćanju Izmjena Sporazuma o uređivanju 

međusobnih prava i obveza spram 
Dječjeg vrtića Cvrčak – Solin 

1. Općina Klis prihvaća Izmjenu Sporazuma o 
uređivanju međusobnih prava i obveza spram Dje-
čjeg vrtića Cvrčak – Solin na način da se u članku 
7. alineje 1. i 2. mijenjaju i glase:

– četiri člana imenuje Grad Solin;

– jednog člana imenuju Općine: Dugopolje, Klis 
i Muć na jednogodišnji mandat, izmjenjujući se 
kako su redom navedene.

2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u “Službenom vjesniku Općine 
Klis”.
Klasa: 021-05/14-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/14-1732
Klis, 07. studenog 2014. godine P r e d s j e d n i k

OPĆINSKOG VIJEĆA
Josip Didović, v.r.

Na temelju članaka 30. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 2/13 i 3/13), 
Općinsko vijeće Općine Klis na 13. sjednici održa-
noj dana 07. studenog 2014. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Projekt “Sustav 
vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja 

otpadnih voda Aglomeracija Split – Klis”

1. Općina Klis prihvaća model sufinanciranja 
EU Projekta “Sustav vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda Agolomeracije Split 
– Klis” koji je upućen od strane Agencije EKO 
Kaštelanski zaljev od 25. kolovoza 2014. godine, 
na način da Općina Klis prihvaća financiranje u 
postotku od 12%, od 15% potrebnih sredstava koje 
sufinanciraju ostale jedinice lokalne samouprave na 
čijem se području realizira navedeni Projekt.

Navedeno financiranje će se izvršiti iz naknade 
za razvoj, koju Općina Klis izdvaja za realizaciju 
projekta na svom području sukladno Programu.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donoše-
nja i objavit će se u “Službenom vjesniku Općine 
Klis”.
Klasa: 021-05/14-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/14-1732
Klis, 07. studenog 2014. godine P r e d s j e d n i k

OPĆINSKOG VIJEĆA
Josip Didović, v.r.

Na temelju članaka 30. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 2/13 i 3/13), 
Općinsko vijeće Općine Klis na 13. sjednici održa-
noj dana 07. studenog 2014. godine, donosi

O D L U K U
o prenamjeni prostora u dijelu prizemlja 
sadašnje općinske zgrade na lokaciji Klis, 

Iza Grada 2



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 190 - Broj 5

 Program  0101 Djelatnosti predstavničkih,     
   izvršnih tijela i JUO – – –

 Kapitalni pr. 0101 K100001 Opremanje uredskih     
   prostorija – – –

  422 Postrojenja i oprema 240.000,00 75.000,00 315.000,00

 Program  3004 Kupnja i gradnja objekata     
   komunalne infrastrukture – – –

 Kapitalni pr. 3004 K300421 Javna rasvjeta - LED – – –

  421 Građevinski objekti 3.500.000,00 - 75.000,00 3.425.000,00

   SVEUKUPNO 3.740.000,00 0 3.740.000,00

KTO Naziv Plan 2014. Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
2014.

1. Općinsko vijeće Općine Klis suglasno je sa 
odlukom Upravnog vijeća Doma zdravlja splitsko 
- dalmatinske županije iz Splita, Kavanjinova 2, 
Klasa: 00-06/14-01/20-1; Urbroj: 2181-149-01-14-
01 od 05. studenog 2014. godine, te se za reali-
zaciju iste odobrava prenamjena prostora u dijelu 
prizemlja sadašnje općinske zgrade na lokaciji u 
Klisu, Iza Grada 2, a sastoji se od tri prostorije te 
čekaonice sa sanitarnim čvorovima ukupne netto 
površine 88 m2.

2. Prostor iz točke 1. će se adaptirati za potrebe 
obavljanja zdravstvene djelatnosti, radi osiguravanja 
kvalitetnije zdravstvene zaštite mještana.

3. Međusobne odnose koji će nastati korište-
njem prostora bez naknade, Općina Klis i Dom 
zdravlja će regulirati posebnim Ugovorom.

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u “Službenom vjesniku Općine 
Klis”.
Klasa: 021-05/14-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/14-1732
Klis, 07. studenog 2014. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 46. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine”, broj 87/08 i 136/12), članka 
15. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Klis 
za 2014. godinu (“Službeni vjesnik Općine Klis”, 
broj 07/13) i članka 44. Statuta Općine Klis, dana 
25. kolovoza 2014. godine, Načelnik Općine Klis 
donosi

Z A K L J UČA K
o preraspodjeli sredstava utvrđenih u 

Proračunu Općine Klis za 2014. godinu

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Općine Klis”.

O ovom Zaključku izvjestit će se Općinsko 
vijeće u zakonskom roku.
Klasa: 021-05/14-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/14-1263
Klis, 25. kolovoza 2014. godine O p ć i n s k i  n a č e l n i k

Jakov Vetma, v.r.

Na temelju Zakona o zakupu i prodaji po-
slovnog prostora (“Narodne novine”, broj 91/96, 
124/97, 174/04 i 38/09) i članka 45. Statuta Općine 
Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 3/09), 
Općinski načelnik Općine Klis dana 23. listopada 
2014. godine, donosi

R J E Š E N J E
o prihvaćanju najpovoljnije ponude povodom 

raspisanog javnog natječaja za dodjelu u zakup 
poslovnog prostora u naselju Klis-Kosa

1. Prihvaća se ponuda Frizerko-trgovačkog obrta 
“ANKICA” iz Koprivna, Svih Svetih 3 u vlasništvu 
Ankice Šamadan kao jedina i najpovoljnija u postu-
pku javnog natječaja za dodjelu u zakup poslovnog 
prostora u naselju Klis - Kosa, površine 49,27 m2 u 
svrhu obavljanje trgovine mješovitom robom.

2. Na temelju ovog Rješenja Općina Klis za-
ključit će pisani Ugovor o zakupu poslovnog pro-
stora sa odabranim učesnikom.

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Općine Klis”.
Klasa: 021-05/14-01/01
Ur.broj: 2180/03-01/14-1697
Klis, 23. listopada 2014. godine O p ć i n s k i  n a č e l n i k

Jakov Vetma, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 20. studenog 2014. Strana 191 - Broj 5

OPĆINSKO VIJEĆE

1. Odluka o prirezu porezu na dohodak Općine Klis ................................................................................................169

2. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Klis za razdoblje od: 01. siječnja 2014. do: 30. lipnja 2014.
 godine ....................................................................................................................................................................169

3. Odluka o prihvaćanju Izmjena Sporazuma o uređivanju međusobnih prava i obveza spram Dječjeg vrtića
 “Cvrčak” – Solin  ..................................................................................................................................................189

4. Odluka o davanju suglasnosti na Projekt “Sustav vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Aglo-
 meracija Split – Klis” ............................................................................................................................................189

5. Odluka o prenamjeni prostora u dijelu prizemlja sadašnje općinske zgrade na lokaciji Klis, Iza Grada 2 ..........189

OPĆINSKI NAČELNIK

1. Zaključak o preraspodjeli sredstava utvrđenih u Proračunu Općine Klis za 2014. godinu ..................................190

2. Rješenje o prihvaćanju najpovoljnije ponude povodom raspisanog javnog natječaja za dodjelu u zakup poslo-
 vnog prostora u naselju Klis-Kosa ........................................................................................................................190

S A D R Ž A J
Stranica



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 20. studenog 2014.Strana 192 - Broj 5

IZDAVAČ: Općina Klis – Glavni i odgovorni urednik Milan Kurtović, tajnik Općine Klis – uređuje Jedinstveni 
upravni odjel Općine Klis, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


